## Tercius

**Q**ualia vero dicuntur q̄ fm̄ hec de  
noiatue dicuntur v̄l q̄damodo ali  
ter ab his vt a gramatica gr̄maticus  
a iusticia iustus. v̄l que dicuntur ab ali  
qua ql̄tate nō denominatiue: eo q̄ nō  
mē nō est ip̄osum ip̄si qualitati vt cur  
sor et pugillator. Et nō q̄ cursor et pu  
gillator dicuntur dupl̄r: vno mō dicun  
tur cursor et pugillator ab arte curren  
di et pugilladi. Et sic sūt in p̄ma specie  
qualitat̄: q̄ iste artes sūt habit̄. Alio  
modo dicitur cursor nō q̄beat artes cur  
rendi. Sed q̄ h̄z naturalē potēciam  
ad actum currendi. Et pugillator nō  
q̄ habet artem pugillandi. s̄ q̄ h̄z na  
turalē potēciam ad actū pugillandi.  
Et isto mō dicuntur ql̄ia ab istis natu  
ralibus potētijs a q̄bus dicuntur qua  
lia. Et sic cursor et pugillator sūt in se  
cūda specie ql̄itatis. Alia aut̄ dicuntur  
qualia nō denominatiue nō q̄m̄ nomē  
est impositum qualitati. Sed q̄m̄ qua  
le nō participat illud nomen vt studio  
sus a virtute: et sic sunt tres mōi sumē  
di quale a qualitate.

**I**n hac pte per̄ hispan̄ p̄formas se doctri  
ne erecto. p̄seq̄tur determinationem de ip̄o ql̄i  
q̄d p̄ cōcretōem dicit rem huius gener̄ existēs  
material̄ effectus denoiatōis eiusdē generis ne  
putetur hoc genus solū p̄cipare p̄dicatōnem  
vniocā respectu p̄prioꝝ s̄biabilitū sue coor  
dinatōis. s̄z etiā denoiatūā p̄dicatōnem p̄ qua  
reducitur ad s̄bam p̄mā de q̄ pus dictum est q̄  
omnibus substat in forma p̄dicatōnis. dicit  
tur igitur q̄ qualia dicuntur que fm̄ hoc sup  
ple genus qualitatis. vel hec genera subalter  
na eiusdē qualitatis denominatiue dicuntur  
et exemplificat vt gr̄maticus est quale quod  
dam respectu grammatice. et iustus respectu iu  
sticie fm̄ veram denominationem. vt parz ex de  
terminatis in ante p̄dicamento. Nunc cor  
rigit hanc diffinitionem dicens. q̄ etiā dicitur  
tur qualia illa que nō denominatiue dicuntur.  
ab aliqua qualitate. Et hoc dupl̄iter. quia v̄l  
qualitatem nō est nomen impositum. Aut si ql̄i  
tati conueniat nō mē et concretum nō desce  
deret ab eo fm̄ inflectionem et declinationem ca  
sualem iterum prohibetur denominatio. sed nō  
prohibetur qualificatio quoniam tale concre  
tum adhuc potest dici quale fm̄ formaz illius  
abstracte qualitatis et exemplificat de virtuoso  
qui qualis dicitur a virtute. et tamen nō deno  
minatiue. Et quibus concludit q̄ tres sūt mo  
di sumendi qualia a qualitate. Circa textum  
nunc expositū sunt dubia

**Primum dubium ē.**  
An in hoc loco conuenienter agatur de quali.  
Et videtur q̄ non. quia quod cōm̄ibus ac  
cidentibus est commune. hoc in nullo genere  
debet determinari quale est huiusmōi. ego. Ma  
ior est manifesta. Minor probatur per ea que  
dicta sunt in predicabilibus vbi dictum fuit.  
q̄ omne accidens predicatur in quale. Et  
confirmatur. quia eadem ratione ageretur de de  
nominatiuo aliorum generum. sed hoc non fa  
cit petrus hispanus. ergo nec debet hic agere de  
quale. Solutio sic ex quo fm̄ qualitatē sim  
pliciter dicunturuales. et fm̄ alia accidentia  
sive sint qualia fm̄ rem. sive fm̄ modum dicit  
muruales fm̄ quid sive cū additamento. Ac  
cidentia autem fm̄ rem dicuntur quātitates. ad  
aliquid. et alia genera. fm̄ quātitate autē nō  
dicunturuales simpliciter sed cū addito quā  
ti v̄l quoti aut mensurati in genere. fm̄ ad ali  
quid simpliciter dicuntur nos habere ad aliud  
extra nos et fm̄ quid qualificari. Accidentia ve  
ro fm̄ modum dicta dicuntur differentie sub  
stantiales que licet predicentur in quale. tam  
constituūt quid. et sic realiter in quid predican  
tur. licet in quale fm̄ modum. Et ergo determi  
natio de quali est h̄nc capitulo propria

### Ad obiecta in oppo

situm est dicendum. q̄ si quale accipitur fm̄ p̄  
fectam rationem eius. tunc non est commune  
omnibus accidentibus immo qualitati dam  
taxat proprium. Sed si consideretur in ambi  
tu suo analogie. tunc est omnibus commune.  
Et hoc modo non habz determinari hic. sed in  
tractatu predicabilium et antepredicamento  
rum. et hoc factum est in antepredicamento.  
dictum fuit q̄ omnibus accidentibus conue  
nit esse in s̄biecto. De em̄ quod s̄biecto inest ve  
lud accēs modū habet qualis. Ad p̄firmatōes